PAGE
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 СОВЕТА ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

30.04.2021
                                ст. Преградная
                             № 19
Об увеличении за счет средств бюджета Преградненского сельского поселения оплаты труда работников, занимающих должность инспектора по воинскому учету и бронированию военнообязанных на территории Преградненского сельского поселения.

        В целях повышения уровня оплаты труда работников органов местного самоуправления, финансируемой из средств бюджета Преградненского сельского поселения, в соответствии с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 17.12.2019 № 297 «Об увеличении за счет средств республиканского бюджета оплаты труда работников казенных, бюджетных, автономных учреждений, органов государственной власти и государственных органов Карачаево-Черкесской Республики»,  Совет Преградненского сельского поселения

Р Е Ш И Л:
1. Увеличить с 01.01.2021 года на 3,0 процента  размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих должность инспектора по воинскому учету и бронированию военнообязанных на территории Преградненского сельского поселения, оплата труда которых осуществляется в соответствии с решением Совета Преградненского сельского поселения от 16.04.2012 № 13 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих должность инспектора по воинскому учету и бронированию военнообязанных на территории Преградненского сельского поселения».
2. Внести в Решение Совета Преградненского сельского поселения от 16.04.2012 № 13 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих должность инспектора по воинскому учету и бронированию военнообязанных на территории Преградненского сельского поселения» следующие изменения:
2.1. Подпункт 1 пункта 1.2. статьи 1 приложения к решению изложить в следующей редакции: «1) должностной оклад, установленный в размере        5 889 рублей в месяц».

3. Администрации Преградненского сельского поселения осуществить финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в установленном порядке и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020 года.

Глава Преградненского

сельского поселения

Р.Т. Байрамкулов